
 

 

 

PESCARA- 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE  

ASP Pescara  
Sede legale: 65013 Città Sant’Angelo (PE) – C.da Vertonica, sn   
Sede operativa: 65121 Pescara – Piazza Italia, 30   
Codice fiscale: 02094600687   
 0857950525   www.asp.pe.it 
 info@asp.pe.it   amministrazione@pec.asp.pe.it 

- pag. 1 di 3 - 

 

Determina n. 005 del 18/08/2020 

Oggetto: Procedura finalizzata all’individuazione di soggetti del privato sociale interessati all’attivazione 

di partenariati con l’ASP della Provincia di Pescara per la coprogettazione e cogestione della 

Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) per la durata 

di n. 4 anni . 
 Presa atto esito procedura selezione e disposizioni conseguenti. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO  -  che l’ASP ha acquisito la disponibilità dell’immobile sede della Scuola dell’infanzia 

paritaria “Madonna del Divino Amore” dal Comune di Città Sant’Angelo, a seguito della 

cessazione delle attività educative da parte della Curia Vescovile attraverso la Parrocchia 

“San Michele Arcangelo”, che ha svolto le attività fino alla chiusura dell’anno scolastico 

avvenuta il 30/06/2019;  

 - che L’ASP ha acquisito la disponibilità del predetto immobile a far data dal 01/07/2019, 

giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 11/04/2019 e deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione ASP n. 16 del 03/05/2019, con successive convenzioni 

attuative sottoscritte dalle parti in data 10/05/2019; 

 - che l’ASP intende, nel perseguimento delle proprie finalità istituzionali, non solo 

continuare la gestione del servizio, ritenuto storico per la comunità angolana, ma realizzare 

un intervento di innovazione (avviato già dal Comune con gli interventi di adeguamento 

strutturale) che consenta il raggiungimento nell’arco del periodo considerato, degli obiettivi 

di sviluppo della predetta scuola, mediante l’istituto della co-progettazione; 

RICHIAMATA -  la propria determina n.002 del 28/07/2020  con oggetto “Approvazione avviso pubblico 

finalizzato all’individuazione di soggetti del privato sociale interessati all’attivazione di 

partenariati con l’ASP della Provincia di Pescara per la coprogettazione e cogestione della 

Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) per la 

durata di n.4 anni ”;  

  

VISTO  - l’avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti del privato sociale interessati 

all’attivazione di partenariati con l’ASP della provincia di Pescara per la coprogettazione e 

cogestione della scuola dell’infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Citta’ 

Sant’Angelo (PE) per la durata di n.4 anni, approvato con la sopra chiamata determina del 



 

 
- P  E  S  C  A  R  A -  

A Z I E N D A  P U B B L I C A  D I  S E R V I Z I  A L L A  P E R S O N A  

 

 

- pag. 2 di 3 - 

Responsabile di Area n. 002 del 28/07/2020, nel quale risulta fissato il termine di scadenza 

per la presentazione delle candidature al 13/08/2020, ore 13,00; 

 - che alla predetta data di scadenza sono pervenute , come da verbale n. 1 del Responsabile 

del Procedimento, numero 2 plichi ovvero plico n. 1 pervenuto alle ore 10.00 del 

12.08.2020 prot. n. 225/20/01 e plico n. 2 pervenuto alle ore 12.15 del 13/08/2020 prot. n. 

226/20/01; 

                           -  che nell’avviso di cui al punto precedente, al paragrafo 9 – Criteri di valutazione, viene 

stabilito che le candidature ed i relativi progetti saranno valutati da una Commissione 

giudicatrice composta da tre membri, nominata dal Direttore dell’ASP, successivamente al 

termine di scadenza per la presentazione delle offerte; 

 RICHIAMATA -  la determina direttoriale n. 168 del 17 agosto 2020 ”Procedura finalizzata 

all’individuazione di soggetti del privato sociale interessati all’attivazione di partenariati 

con l’ASP della Provincia di Pescara per la coprogettazione e cogestione della Scuola 

dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) per la durata di 

n. 4 anni . Nomina commissione giudicatrice” ;  

PRESO ATTO - che la Commissione, nominata con determina direttoriale n. 168 del 17 agosto 2020 e 

convocata per il 18 agosto 2020, ha rimesso verbale n. 1 in pari data, con il quale a seguito 

delle valutazioni delle offerte pervenute ha proposto alla sottoscritta responsabile del 

procedimento l’avvio della successiva fase di co-progettazione con “l’Associazione la 

scuola nuova”, con sede in Treglio (CH) alla zona Industriale n. 33 , Codice Fiscale 

02566190696; 

RITENUTO - di condividere l’operato della commissione giudicatrice e di determinare l’avvio della fase 

di “Sviluppo della co-progettazione” ai sensi dell’art. 6.1.1 del Regolamento per la 

disciplina della co-progettazione approvato con delibera del Cda n. 18 del 26.07.2019 con 

la predetta Associazione la scuola nuova ; 

RICORDATO - che ai sensi dell’art. 6 del regolamento, la fase di “Sviluppo della co-progettazione” consiste 

nell’elaborazione del progetto definitivo delle attività previste, a cui si perviene 

condividendo ed integrando le esigenze e le proposte dell’ASP con quelle del privato 

sociale in termini di declinazione degli obiettivi e delle azioni da intraprendere; 

 - che la fase di “Sviluppo della co-progettazione” si concluderà ordinariamente – salvo 

motivato diniego dell’ASP – con la stipula dell’Accordo di collaborazione” ai sensi dell’art. 

8 del regolamento, che disciplina le attività da svolgere, gli impegni a carico di ciascun 

partecipante e tutti gli altri elementi oggetto dell’accordo stesso; 

  

 

DETERMINA 

 

1.  la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  di prendere atto del Verbale n. 1 della commissione giudicatrice con il quale veniva proposto l’avvio della 

fase di “Sviluppo della co-progettazione” ai sensi dell’art. 6.1.1 del Regolamento per la disciplina della co-

progettazione approvato con delibera del Cda n. 18 del 26.07.2019 con l’Associazione la scuola nuova; 



 

 

 

PESCARA- 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE  

ASP Pescara  
Sede legale: 65013 Città Sant’Angelo (PE) – C.da Vertonica, sn   
Sede operativa: 65121 Pescara – Piazza Italia, 30   
Codice fiscale: 02094600687   
 0857950525   www.asp.pe.it 
 info@asp.pe.it   amministrazione@pec.asp.pe.it 

- pag. 3 di 3 - 

3. di disporre, in accoglimento delle valutazioni della Commissione giudicatrice, l’avvio della fase di “Sviluppo 

della co-progettazione” ai sensi dell’art. 6.1.1  del Regolamento per la disciplina della co-progettazione 

approvato con delibera del Cda n. 18 del 26.07.2019 con l’Associazione la scuola nuova ; 

4. di disporre la comunicazione alla suddetta Associazione della presente determinazione e di fissare , in 

considerazione della urgenza dell’ avvio delle attività, il primo incontro per o sviluppo delle attività di co-

progettazione per il giorno 20 agosto 2020 ore 10.00, presso la sede operativa ASP in Pescara , Piazza Italia 

n. 30; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale dell’ASP Pescara. 

 

 

                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                 EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

                                        F.to Dott.ssa  Rosita Costantini 

 
 

  

 

 

 

Visto: 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Sergio Di Feliciantonio 

 
 
 

 

 

 

 

 


